
Významný světový kardiolog profesor
Braunwald obdrží čestný doktorát UK

Compiled 28.6.2014 16:34:26 by Document Globe ®   1

Významný světový kardiolog profesor Braunwald obdrží
čestný doktorát UK
Prof. Eugene Braunwald, M.D., profesor vnitřního lékařství Harvard Medical School, převezme ve čtvrtek 4. října 2012
čestnou vědeckou hodnost doktora honoris causa lékařských věd. Univerzita Karlova tak ocení profesora Braunwalda
za celoživotní významné dílo v oblasti vnitřního lékařství, zejména prevence a léčby srdečních chorob, a za podporu
české vědy a vysokého školství. Slavnostní udělení se uskuteční ve Velké aule historické budovy Karolina v 11.00 hodin.

Prof. Eugene Braunwald, M.D. (15. 8. 1929, Vídeň)
Rozsah vědeckého zájmu profesora Braunwalda je mimořádně široký. Na začátku to byly vrozené vady srdce,
kontraktilita myokardu, hemodynamika. Posléze svůj hlavní zájem soustředil na akutní infarkt myokardu. Má řadu priorit
ve výzkumu omezování velikosti infarktového ložiska. Významně přispěl ke konceptu levokomorové dysfunkce po
koronárním uzávěru. Byl a je vedoucím mnoha klinických studií (TIME, CARE, SAVE), které se zabývají poinfarktovým
obdobím. Založil slavnou TIMI Study Group – výzkumnou skupinu, která vědecky exaktními postupy (zpravidla
randomizovanými dvojitě slepými multicentrickými studiemi) zkoumá klíčové otázky kardiologického výzkumu. Studií se
zkratkou TIMI bylo k dnešnímu dni realizováno již 57, většina z nich zásadním způsobem posunula klinickou kardiologii,
studie byly publikovány v časopisech typu New England Journal of Medicine, Lancet, apod.



Compiled 28.6.2014 16:34:26 by Document Globe ®   2

Profesor Braunwald vychoval celé generace lékařů. Zcela unikátní postavení mezi všemi světovými kardiology si získal
svou vynikající učebnicí Braunwald's Heart Disease: A Textbook of Cardiovascular Medicine (nedávno vyšlo její 9.
vydání). Tato obsáhlá monografie se stala celosvětově nejrozšířenější učebnicí kardiologie.
Při svých výzkumech již mnoho let velmi úzce spolupracuje s kardiologickými pracovišti Univerzity Karlovy.


